АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                          № ____

г. Оха

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, поста-

новлениями администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 13.09.2024 № 918 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ муниципального образования городской округ «Охинский» на 2025 –

2030 годы» и от 07.08.2024 № 767 «Об утверждении Порядка разработки, реали-

зации и мониторинга муниципальных программ муниципального образования

городской округ «Охинский», руководствуясь статьями 6 и 32 Устава Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в муниципальную программу Охинского муниципального

округа «Защита населения и территории Охинского муниципального округа от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности на водных объектах», утвержденную по-

становлением администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 27.12.2024 № 1376, следующие изменения:

  1.1. В  приложении  № 1  «Паспорт  муниципальной программы «Защита

населения и территории Охинского муниципального округа от чрезвычайных

    О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 27.12.2024 № 1376  «Об утвер-

ждении муниципальной программы Охинского муниципального округа «За-

щита населения и территории Охинского муниципального округа от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности на водных объектах»

ситуаций природного и  техногенного характера, обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности на водных объектах» раздел № 4 «Финансовое обеспечение

муниципальной программы «Защита населения и территории Охинского муни-

ципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

изложить в следующей редакции (приложение № 1).

  1.2. В приложении № 3 «Паспорт комплекса процессных мероприятий

«Мероприятия в области гражданской обороны и защиты населения и террито-

рии Охинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

на водных объектах» раздел № 4 «Финансовое обеспечение комплекса процесс-

ных мероприятий «Мероприятия в области гражданской обороны и защиты насе-

ления и территории Охинского муниципального округа от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах» изложить в следующей редакции (приложе-

ние № 2).

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Сахалин-

ский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте админи-

страции Охинского муниципального округа www. adm-okha.ru

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Охинского муниципального округа                                           Е.Н. Михлик

Приложение № 1

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от _________  № ____

Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Защита населения и территории Охинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

Наименование муниципальной программы,

структурного элемента/источник финансо-

вого обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа (всего), в том

числе:
2065,0 1841,6 1015,8 1047,6 1078,8 1113,4 8162,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2065,0 1841,6 1015,8 1047,6 1078,8 1113,4 8162,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный проект «Приобретение и

установка (монтаж) пожарного (противопо-

жарного) резервуара»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Меро-

приятия в области гражданской обороны и

защиты населения и территории Охинского

муниципального округа от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного харак-

тера, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности на водных объектах» (всего), в

том числе:

1875,0 1651,6 825,8 857,6 889,8 922,4 7022,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1875,0 1651,6 825,8 857,6 889,8 922,4 7022,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Меро-

приятия в области повышения уровня подго-

товки руководящего состава,  специалистов

в области гражданской обороны, предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности на водных объектах, а также

должностных лиц, специалистов в области

защиты государственной тайны и мобилиза-

ционной подготовки администрации Охин-

ского муниципального округа (всего), в том

числе:

190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 1140,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 1140,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от _________  № ____

Раздел 4. Финансовое обеспечение комплекса

процессных мероприятий «Мероприятия в области гражданской обороны и защиты населения и территории

Охинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

Наименование комплекса процессных

мероприятий/наименование мероприя-

тия/источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия в области гражданской обо-

роны и защиты населения и территории

Охинского муниципального округа от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения по-

жарной безопасности и безопасности на

водных объектах

1875,0 1651,6 825,8 857,6 889,8 922,4 7022,2

1. Изготовление, приобретение и разме-

щение печатной и полиграфической про-

дукции, видеоматериалов, направленных

на предупреждение и ликвидацию чрез-

вычайных ситуаций, обеспечению пожар-

ной безопасности и безопасности на вод-

ных объектах (всего), в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Информирование населения правилам

пожарной безопасности, безопасности на

водных объектах, правилам безопасности

людей при чрезвычайных ситуациях и

террористических актах

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Гарантии правовой и социальной за-

щиты членов семей работников добро-

вольной пожарной охраны и доброволь-

ных пожарных

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Материально-техническое обеспече-

ние выполнения требований пожарной

безопасности и требований установлен-

ных правилами противопожарного

1825,0 129,6 244,8 254,6 264,8 274,4 2993,2

режима в целях обеспечения пожарной

безопасности

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1825,0 129,6 244,8 254,6 264,8 274,4 2993,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Пополнение, обновление и содержание

резерва материальных ресурсов для лик-

видации чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера и для це-

лей гражданской обороны на территории

Охинского муниципального округа

0,0 1472,0 531,0 553,0 575,0 598,0 3729,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 1472,0 531,0 553,0 575,0 598,0 3729,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0